
SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 
 

Od 01 lipca 2013 roku zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów, 
zgodnie z wdraŜanymi zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminie. Wszystkie gminy w Polsce przejmą odpowiedzialność za produkowane przez 
nas śmieci. Gmina wyłoni w konkurencyjnym przetargu firmę, która będzie odbierać 
odpady od właścicieli nieruchomości. 

Zgodnie z Uchwałą XXI/129/2013 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 
07 marca 2013 r., właściciele nieruchomości zobowiązani są do 31 maja 2013 r., 
złoŜyć w Urzędzie Gminy Komarówka Podlaska deklarację, w której wskaŜą min., ilość 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość (gospodarstwo domowe) oraz sposób 
gromadzenia odpadów – selektywny lub nieselektywny. 

Zgodnie z Uchwałą XXI/127/2013 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 
07 marca 2013 r., stawka miesięcznej opłaty od właścicieli nieruchomości na której 
zamieszkują mieszkańcy uzaleŜniona jest od ilości osób w gospodarstwie domowym 
oraz od sposobu odstawiania odpadów. 

 

Opłata od gospodarstw, które zadeklarują SEGREGACJĘ ODPADÓW 
Wysokość miesięcznej opłaty Ilość osób w gospodarstwie domowym 

6,00 zł 1 osoba 

11,00 zł 2 osoby 

16,00 zł 3 - 4 osoby 

22,00 zł 5 i więcej osób 
 

Opłata od gospodarstw, które nie zadeklarują segregacji odpadów 
Wysokość miesięcznej opłaty Ilość osób w gospodarstwie domowym 

12,00 zł 1 osoba 

22,00 zł 2 osoby 

30,00 zł 3 - 4 osoby 

40,00 zł 5 i więcej osób 
 

JAK PRAWIDŁOWO SEGREGOWAĆ ODPADY 
 

1. Odpady opakowaniowe suche  - worek Ŝółty: 
 
• odpady opakowaniowe (plastikowe butelki po napojach, papier, tworzywa 

sztuczne), 

• róŜnego rodzaju tworzywa sztuczne (plastikowe skrzynki, doniczki, wiadra), 

• makulatura, gazety, ksiąŜki, 

• opakowania wielomateriałowe „tetrapack” np. po sokach i napojach, 

• opakowania z metali Ŝelaznych i nieŜelaznych, 

• pojemniki po kosmetykach, 

• reklamówki, woreczki foliowe itp. 
 
Opakowania muszą być opróŜnione z zawartości, nie zamoczone a butelki PET 
zgniecione. 
Nie wrzucamy: 
Styropianu, opakowań piankowych, opakowań po farbach, chemikaliach, olejach, 
lekach, folii budowlanej 



2. Odpady ze szkła opakowaniowego  - worek zielony: 
 

• opakowania szklane ze szkła białego, zielonego, brązowego tj., butelki, słoiki, 
słoje,  gąsiory itp., 

• stłuczkę opakowaniową szklaną wolną od zanieczyszczeń metalami i tworzywami 
sztucznymi, a takŜe od resztek Ŝywności 
 
Opakowania szklane powinny być całkowicie opróŜnione z zawartości. 
Nie wrzucamy: 
Szkła kuchennego (np., szklanki), szkła budowlanego, szkła płaskiego – lustra, 
szyby i szkła zbrojonego, kloszy z lamp i reflektorów, fajansu i porcelany, 
kaganków i szkła z cmentarzy, zuŜytych Ŝarówek i lamp jarzeniowych, 
kineskopów, zakrętek, kapsli, korków 

3. Odpady biodegradowalne  - worek brązowy: 
 

• odpady kuchenne, 

• resztki i obierki z owoców i warzyw, 

• skoszona trawa i zgrabione liście, 

• rośliny, ziemia po kwiatach, 

• trociny, 

• drewno niemalowane (o gabarytach umoŜliwiających umieszczenie w pojemniku 
lub worku), 

• fusy z kawy i herbaty, 

• skorupki jajek, 

• pozostałości po domowej „hodowli” zwierząt (psów, kotów, ptaków, gryzoni), 

• papier, tektura, 

• inne odpady nadające się do kompostowania, czyli biodegradowalne 
 
Uwaga: 
W celu zminimalizowania kosztów funkcjonowania systemu odbioru 
odpadów dozwolone i zalecane jest kompostowanie odpadów ulegających 
biodegradacji na własny uŜytek w obrębie własnej posesji lub odstawianie 
ich do PSZOK. 

4. Popioły (tylko w sezonie grzewczym)  - pojemnik szary 
 

• zbierane do oddzielnego, ocynkowanego pojemnika ŜuŜle i popioły z palenisk 
domowych i kotłów C.O. opalanych drewnem, papierem, węglem, słomą, peletami 
i innymi paliwami dopuszczonymi do obrotu. 
 
Uwaga: 
W celu zminimalizowania kosztów funkcjonowania systemu odbioru 
odpadów zalecane jest odstawianie popiołów paleniskowych do PSZOK. 
 



5. Pozostałe odpady zbierane selektywnie  - pojemnik zielony 
 

• odpady inne niŜ wymienione we frakcjach wyŜej opisanych np.: tekstylia, obuwie, 
pampersy, porcelana, ceramika, przedmioty wielomateriałowe, lustra, szkło 
okienne, kaganki z cmentarzy oraz inne przedmioty wyraźnie nie pasujące do 
pozostałych frakcji selektywnie zbieranych. 

• Przedmioty te nie mogą być nadmiernie zawilgocone i zawierać substancji 
płynnych. 
 
Uwaga: 
Nie wrzucać odpadów niebezpiecznych, zuŜytych baterii, zuŜytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, leków i chemikaliów, substancji 
toksycznych, Ŝrących i wybuchowych, Ŝarówek, lamp i reflektorów. 

 

WaŜne: 
Kolorowe worki dostarczane będą przez przedsiębiorcę, w ilości po dwa worki na 
poszczególne frakcje. JeŜeli będą mieli Państwo więcej odpadów prosimy o 
wystawianie ich we własnych, przeźroczystych workach z zachowaniem zasad 
segregacji. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
 

Mieszkańcy w ramach opłaty, którą będą uiszczać za odpady komunalne, będą mogli 
przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odpady komunalne segregowane, w określonych regulaminem PSZOK ilościach – 
bezpłatnie; 
 

• zielone i z ogrodów 

• popioły paleniskowe 

• tworzywa sztuczne, 

• złom metali, 

• szkło 

• sprzęt elektryczny i elektroniczny 

• odpady wielkogabarytowe 

• zuŜyte baterie i akumulatory 

• zuŜyte opony, 

• popiół, gruz oraz materiały 
budowlane i rozbiórkowe z remontów 
prowadzonych samodzielnie bez 
odpadów zawierających azbest 
(w tym eternitu) 

• chemikalia i odczynniki fotograficzne, 

• zuŜyte świetlówki, Ŝarówki, lampy 
fluorescencyjne, 

• zuŜyte oleje odpadowe, 

• opakowania po nawozach i środkach 
ochrony roślin stosowanych w 
gospodarstwach domowych 

• opakowania po farbach i lakierach 

• oleje i smary z gospodarstw domowych 

• inne odpady niebezpieczne 

• przeterminowane lekarstwa i 
opakowania po nich 

 

Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 
 

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 
(szkoły, punkty handlowe, warsztaty, przychodnie, cmentarze, itp.) 

 

Zgodnie z Uchwałą XXI/127/2013 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 07 
marca 2013 r. stawka miesięcznej opłaty od właścicieli nieruchomości na której nie 
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne uzaleŜniona jest od ilości i 



wielkości zadeklarowanych pojemników oraz sposobu odstawiania odpadów 
(segregowane lub niesegregowane). 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 31 maja 2013 r., złoŜyć w 
Urzędzie Gminy deklarację, w której wskaŜą min., ilość i wielkość wystawianych 
jednorazowo pojemników oraz sposób gromadzenia odpadów – selektywny lub 
nieselektywny. 

 

Opłata od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych , jeŜeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób SELEKTYWNY 

Wielkość pojemnika (litry) Wysokość opłaty 

120 12,00 zł 

240 24,00 zł 

1 100 110,00 zł 

2 500 220,00 zł 

7 000 350,00 zł 
 

Opłata od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych , jeŜeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób NIESELEKTYWNY 
Wielkość pojemnika (litry) Wysokość opłaty 

120 24,00 zł 

240 48,00 zł 

1 100 200,00 zł 

2 500 400,00 zł 

7 000 700,00 zł 
 

TERMINY OPŁAT 
 

Zgodnie z Uchwałą XXI/128/2013 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 07 marca 
2013 r., właściciele nieruchomości połoŜonych na terenie Gminy Komarówka Podlaska 
zobowiązani są do wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w łącznej wysokości za dwa miesiące, w następujących terminach: 
 

1) do 20 lutego danego roku; 
2) do 20 kwietnia danego roku; 
3) do 20 czerwca danego roku; 
4) do 20 sierpnia danego roku; 
5) do 20 października danego roku; 
6) do 20 grudnia danego roku 
 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się gotówką w kasie 
Urzędu Gminy Komarówka Podlaska lub przelewem na rachunek bankowy Gminy 
Komarówka Podlaska Nr 28 80390006 0020 0200 0026 0001, prowadzony przez Bank 
Spółdzielczy w Międzyrzecu Podlaskim oddział Komarówka Podlaska. 
 

Opłatę naleŜy wnosić od 1 lipca 2013 roku. 
 

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW 
 

Odpady odbierane będą w systemie dwumiesięcznym. Harmonogram zostanie podany 
do publicznej wiadomości po rozstrzygniętym przetargu na odbiór i transport odpadów. 
 
 


